
 1
 

 
 
 

SMLOUVA č 0018/61894419/2018 

O  

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NA ÚSEKU  

PO a BOZP 
 

___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

I. 

Smluvní strany 
 

Firma: SPŠ a VOŠ, Kladno, Jana Palacha 1840 
Sídlo: Jana Palacha 1840, 272 01 Kladno 
Zastoupená: Ing. Miroslav Dundr 
IČ: 61894419 
DIČ: CZ61894419 
 
Není plátce DPH 
 

dále jen objednatel 
 
 
 

a 
 
 
 

Firma: HASKON s.r.o. 
Sídlo: Karlovarská 456, 271 01 Nové Strašecí 
Zastoupená: Ing. Vítězslav Rais, jednatel společnosti 
IČ: 279 05 870 
DIČ: CZ279 05 870 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 125553. 
 

dále jen poskytovatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
 

 
 

II. 

Předmět smlouvy a cena 
 
1.  Poskytovatel se zavazuje, za podmínek uvedených dále ve smlouvě, vykonávat pro 

objednatele v termínu od  1.6.2018 (dále jen "služba"): 
 

a) provádět v objektech objednatele 2 x ročně kontrolu zaměřenou na dodržování 
předpisů o požární ochraně a sledování: 

 

 zda jsou závady a nedostatky zjištěné při předcházejících kontrolách 
odstraněny, 

 zda jsou vytvořeny podmínky pro hašení požáru a pro záchranné práce, 
zejména zda jsou udržovány volné příjezdové komunikace a nástupní plochy 
pro požární techniku, únikové cesty a volný přístup k nouzovým východům, k 
rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, plynu, topení a 
produktovodům, k věcným prostředkům požární ochrany a k ručnímu ovládání 
požárně bezpečnostních zařízení, 

 zda jsou obstarány v potřebném množství a druzích věcné prostředky požární 
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení a zda jsou tyto udržovány v 
provozuschopném stavu, 

 zda jsou označena pracoviště a ostatní místa příslušnými bezpečnostními 
značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně, a to včetně 
míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně 
bezpečnostní zařízení, 

 zda je vedena požadovaná dokumentace požární ochrany, 
 

b) provádět 2x ročně prohlídku objektů objednatele, uvedených pod písmenem a), se 
zaměřením na dodržování požadavků BOZP, 

c) vést a aktualizovat dokumentaci PO a BOZP zpracovanou poskytovatelem, 
d) upozorňovat na zjištěné závady a nedostatky odpovědného vedoucího pracovníka, 
e) provádět 1x za dva roky školení o PO a BOZP pro zaměstnance, 1x za 3 roky 

školení PO a BOZP pro vedoucí zaměstnance a provádět 1x ročně odbornou 
přípravu členů preventivní požární hlídky. 

f) zajišťovat v objektech objednatele revize přenosných hasicích přístrojů, požárních 
hydrantů a zajišťovat jejich opravy a periodické zkoušky. 

 
2.  Podkladem pro poskytování služby je dokumentace předložená objednatelem. 
 
3.  Objednatel se zavazuje řádně (v souladu s touto smlouvou) a včas za poskytnutou 

službu poskytovateli zaplatit sjednanou cenu dle dále uvedených podmínek. 
 
4.  Cena za služby v oblasti požární ochrany je dána dohodou smluvních stran jako cena 

smluvní, paušální a činí: 
6 000,- Kč / rok 

 
Cena za služby v oblasti BOZP je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní, 
paušální a činí: 

6 000,- Kč / rok 
 

Cestovné bude poskytovatel objednateli účtovat ve výši 9,- Kč za 1 km, dle skutečně ujeté 
vzdálenosti, přičemž bude dbát o maximální hospodárnost. 
 



 3
 

 
V ceně nejsou započítány dodávky věcných prostředků a zařízení požární ochrany, ani 
jejich revize, tlakové zkoušky a opravy. 

 
K těmto cenám bude účtována DPH v zákonné výši. 

 
5.  Další služby, eventuálně dodávky nad rámec předmětu smlouvy mohou být provedeny 

na základě objednávky nebo předchozího smluvního dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami, v němž bude sjednána i cena těchto služeb, eventuálně dodávek. 
Tyto další služby, eventuelně dodávky nad rámec smlouvy poskytovatel vyúčtuje 
objednateli samostatně. 

 
6.  Poskytovatel odpovídá za řádné, kvalitní a bezvadné poskytování služby a za to, že 

služba bude poskytována v souladu s předloženou dokumentací, souvisejícími platnými 
technickými normami a právními předpisy a s touto smlouvou. 

 
7.  Paušální roční cena za poskytování služby v oblasti požární ochrany dle článku II./4. 

bude objednateli fakturována ve dvou částech ve výši 50% ceny vždy po provedení 
kontroly. 

 
8.  Paušální roční cena za poskytování služby v oblasti BOZP bude objednateli 

fakturována vždy po provedení roční prověrky BOZP. 
 
9.  Cena za další služby poskytnuté dle článku II./5. bude objednateli fakturována vždy v 

den poskytnutí služby. 
 

10.  Splatnost faktury je 14 kalendářních dní. 
 
 

III. 

Podmínky poskytování služby 
 
1. Objednatel je povinen poskytovateli neprodleně sdělovat informace nezbytně nutné 

pro poskytování služby, předložit zejména stavební dokumentaci, dokumentaci požární 
ochrany, dokumentaci týkající se zpracovávaných a skladovaných látek, dokumentaci 
související s činnostmi provozovanými v objektu, případně další požadovanou 
dokumentaci nezbytně nutnou pro poskytování služby. 

 
2. Za aktuálnost, správnost a úplnost předložené dokumentace odpovídá objednatel. 
 
3. Objednatel se zavazuje umožňovat poskytovateli pravidelné prohlídky objektu 

v požadovaném rozsahu.  
 
4. Poskytovatel je povinen při poskytování služby postupovat podle platných právních 

předpisů a technických norem, v souladu s touto smlouvou, dokumentací a 
individuálními pokyny objednatele. Je povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci a požární ochraně.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 4
 

 
 
 
 
 

IV. 

Další ujednání 
 
1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě smluvní strany mohou od smlouvy 

odstoupit. Odstoupení je pak účinné k poslednímu dni měsíce, v němž bylo písemné 
oznámení o odstoupení doručeno druhé straně. 

 
2.  Veškerá korespondence v souvislosti se smlouvou bude prováděna doporučenými 

dopisy nebo osobním předáním, kde musí být převzetí písemně potvrzeno. 
 
3.  V případě, že by po podpisu této smlouvy došlo k vydání obecně závazného právního 

předpisu, se kterým by se některé ustanovení této smlouvy dostalo do rozporu a tento 
rozpor by způsobil neplatnost této smlouvy jako celku nebo její části, bude napravení 
tohoto stavu řešeno smluvním dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 

 
4.  Veškeré služby, poskytované na základě této smlouvy, jsou poskytované na základě 

dohody obou smluvních stran, přičemž některé z těchto služeb mohou přesahovat 
rámec minimálních povinností stanovených zákonem, případně dalšími příslušnými 
předpisy. 

 
5.  Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s 

objednatelem, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 
hodnotu a nejsou běžně dostupné. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby osoby, které 
musí tyto skutečnosti k poskytování služeb znát, je uchovaly v tajnosti vůči třetím 
osobám. Poskytovatel není oprávněn utajované skutečnosti reprodukovat nebo 
kopírovat ani jako celek, ani částečně, s výjimkou nezbytného použití při plnění této 
smlouvy.  

 
6.  Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, případně 

k přeměně této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy na takto nově vzniklý právní subjekt. 

 
 
7.  Smluvní strany se zavazují, že neprodleně sdělí písemně druhé straně jakékoliv změny 

v údajích uvedených v článku I. smlouvy a další změny, které mají vliv na plnění dle 
smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5
 

 
 
 

V. 

Závěrečná ujednání 
 

 Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze smlouvy vyplývající, i vztahy smlouvou 
neupravené, se řídí ustanoveními příslušného obecně závazného právního předpisu. 

 

 Veškeré změny, doplňky a zrušení smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a 
mohou být provedeny pouze písemně, formou smluvního dodatku. Smluvní dodatky 
musí být takto označeny, pořadově číslovány, datovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. 

 

 Smlouva vstupuje v platnost i účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Nebude-li smlouva podepsána oběma smluvními stranami téhož dne, stává se platnou i 
účinnou dnem pozdějšího podpisu. 

 

 Smlouva byla pořízena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z toho po 1 vyhotovení 
pro poskytovatele i pro objednatele. Smlouva obsahuje 5 stran textu. 

 

 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 

V Kladně, dne 17. 5. 2018 V Kladně, dne 17. 5. 2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
……………………………………………. ……………………………………………. 

Objednatel Poskytovatel 
 


